
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 176/2019                                                                                                                  Brno 30. dubna 2019 

 

Změna č. 4 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2019 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2019 od 1. 5. 2019 takto: 

 

 

I. Státní správa soudu 

 

Na str. 6 u jména „Mgr. Eva Angyalossy – asistentka předsedy soudu a tisková mluvčí“ se za text: „Zastupují (v agendě tiskové mluvčí): 

úsekoví místopředsedové“ vkládá „a Mgr. Miroslava Klusová“. 

 

 

II. Trestní úsek 

 

1) V oddělení 11 T na str. 14 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jako v odd. 1 T“ vkládá „Mgr. Silvia 

Mičudová – asistentka soudce“. 

 

2) V oddělení 46 T, Nt na str. 15 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Jako v odd. 2 Tm“ vkládá „Mgr. Klára 

Salajková – asistentka soudce“. 

 

3) V bodu B/ Rozdělení ostatních odvolacích věcí  

- na str. 21 se za větu ve znění „Mimořádně rozsáhlé trestní věci, kde se podané odvolání dotýká čtyř (4) a více osob, se přidělují - vyjma 

věcí spadajících do působnosti soudnictví ve věcech mládeže - všem soudcům odvolacího úseku postupně, počínaje senátem 3 To a konče 

senátem 9 To.“ vkládá věta ve znění: „To neplatí v případě, že odvolání je podáno toliko do výroku o trestu či náhrady škody.“ a dále se 

za větu ve znění: „Rotačním způsobem se rozdělují i věci nad 1500 stran, nikoliv ovšem 3 soudcům v jednom senátě, nýbrž senát po 

senátu a rotační systém poté bude znovu opakován.“ vkládá věta ve znění: „To neplatí, pokud odvolání směřuje toliko do výroku o trestu 

či náhradě škody.“ 

- na str. 22 se vkládají nové body „12., 13. a 14.“ ve znění:  

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

„12. V době od 1. 5. 2019 do 31. 5. 2019 byl v oddělení 4 To předsedovi senátu Mgr. Adamovi Kafkovi zastaven nápad. 

13. V době od 1. 5. 2019 do 31. 5. 2019 byl v oddělení 4 To předsedkyni senátu JUDr. Andree Svobodové zastaven nápad. 

14. V době od 7. 5. 2019 do 31. 5. 2019 byl v oddělení 5 To předsedovi senátu JUDr. Alešovi Flídrovi zastaven nápad.“ 

 

4) V oddělení 3 To na str. 23 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Bc. Kristýna Žilincová“. 

 

5) V oddělení 4 To na str. 23 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Libuše Gloserová“ vkládá „(do 30. 4. 2019)“ a dále se 

vkládá „JUDr. Andrea Svobodová (od 1. 5. 2019)“. 

 

6) V části „Příloha A) - B) Seznam přísedících v jednotlivých senátech I. hlavy Krajského soudu v Brně a pobočky ve Zlíně“ na str. 152 – 

155 

- ve sloupci „Přísedící senát 2Tm“ se za slova „03. Vaňková Alena“ vkládá „(do 30. 4. 2019)“. 

- ve sloupci „Přísedící senát 40T“ se za slova „14. Moncman Marek, Ing. DiS.“ vkládá „15. Dohnal Miloš 16. Moudrý Luděk“. 

- ve sloupci „Přísedící senát 43T“ se za slova „04. Knápek Václav Ing.“ vkládá „(do 26. 4. 2019)“. 

- ve sloupci „Přísedící senát 50T“ se za slova „12. Vyroubalová Naděžda JUDr.“ vkládá „13. Gottweisová Dagmar JUDr.“ 

 

 

III. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 13 Co na str. 31 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se titul u jména „Mgr. Martin Svoboda“ 

nahrazuje titulem „JUDr. Martin Svoboda“. 

 

2) V oddělení 16 Co na str. 32 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se titul u jména „Mgr. Martin Svoboda“ 

nahrazuje titulem „JUDr. Martin Svoboda“. 

 

3) V oddělení 17 Co na str. 33 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Veronika Brázdová“ a vkládá se 

„Bc. Kristýna Žilincová“. 

 

4) V oddělení 18 Co na str. 33  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se do poslední věty doplňují oddělení „13 C, 41 C, 62 C“. 

- v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se titul u jména „Mgr. Martin Svoboda“ nahrazuje titulem „JUDr. Martin 

Svoboda“. 



3 

 

 

5) V oddělení 44 Co na str. 36 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se první věta „Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím 

z Městského soudu v Brně odd. 13 C, 41 C, 62 C, 71 C, 71 L, 122 L, 123 L, 124 L, 67 Ro, 67 ERo, 64 E.“ nahrazuje větou ve znění: 

„Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím z Městského soudu v Brně odd. 71 L/C, 122L/C, 123 L/C, 124 L/C, 67 Ro/ERo, 64 E.“ 

 

6) V oddělení 59 Co na str. 40 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slovy „JUDr. Bronislava Tinklová, LL. M.“ vypouští „do 7. 5. 

2019“ a vkládá se „do 30. 6. 2019“. 

 

7) V oddělení 72 Co na str. 43 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Jan Jirásek, Ph.D. (dočasně přidělen ke KS od 1. 1. 

2019 do 30. 4. 2019)“ vkládá „Mgr. Martin Lála“. 

 

8) V části „Poznámky k odvolací agendě“ na str. 44 – 53 

- v poznámce č. 6 písm. d) se nově vkládá bod „5)“ ve znění: „5) o nárocích podle § 77a o.s.ř., kromě případů, kdy je žalována jen 

imateriální újma (70 Co).“ 

- v poznámce č. 6 písm. e)  

a) text bodu 5) se nahrazuje textem ve znění: „5) o nárocích podle zákona č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, s výjimkou věcí 

pracovních (vznikajících v oblasti práva na zaměstnání, přístupu k zaměstnání, v rámci pracovních poměrů a jiných druhů závislé 

činnosti).“ 

b) text bodu 6) se vypouští a dále se body „7) a 8)“ přečíslují na body „6) a 7)“. 

c) nově se vkládá bod „8)“ ve znění: „8) o nárocích podle § 77a o.s.ř. v případech, kdy je žalována jen imateriální újma.“ 

- text poznámky č. 8 se nahrazuje zněním: „8. Je-li v  napadené věci rozhodováno kumulativně o nároku, který patří obecně příslušnému 

senátu, a současně o nároku, který patří specializovanému senátu, pak věc rozhodne specializovaný senát. V případě konkurence 

specializací na část pátou o.s.ř. a na věci s cizím prvkem připadne věc senátu specializovanému na část pátou o.s.ř.  V případě konkurence 

specializací na věci dědické a na věci s cizím prvkem připadne věc senátu specializovanému na věci dědické. V případě konkurence 

specializací na věci obchodní a na věci s cizím prvkem připadne věc senátu specializovanému na věci obchodní. V případě konkurence 

specializací na věci ochrany osobnosti a jména člověka a určení a popření rodičovství a na věci s cizím prvkem připadne věc senátu 

specializovanému na věci ochrany osobnosti a jména člověka a určení a popření rodičovství. V případě konkurence specializací na věci 

ochrany osobnosti a jména člověka a určení a popření rodičovství a na věci pracovní připadne věc senátu specializovanému na věci 

pracovní. V případě konkurence specializací na věci ochrany osobnosti a jména člověka a určení a popření rodičovství a na věci náhrady 

škody připadne věc senátu specializovanému na věci ochrany osobnosti, s výjimkou  případů, kdy je řízení o těchto nárocích spojeno ke 

společnému řízení se spory vyvolanými ublížením na zdraví při zásahu do fyzické integrity člověka.  U konkurence specializace na věci 

s cizím prvkem s ostatními specializacemi připadne věc senátu specializovanému na věci s cizím prvkem. Pravidlo uvedené v první větě 



4 

 

neplatí pro případy, kdy je předmětem odvolacího přezkumu věc, v níž soud I. stupně řeší současně vypořádání SJM a práva společného 

nájmu k bytu; v takovém případě bude odvolání zapsáno obecně příslušnému oddělení. Dojde-li při konkurenci specializací k 

pochybnostem, rozhodne o přidělení věci do příslušného oddělení místopředseda soudu pro občanskoprávní úsek. Je-li v jedné věci PaNc 

předloženo více odvolání proti více rozhodnutím, z nichž některé mají podle tohoto rozvrhu práce specializovaný charakter (16 Co) a 

některé ne, pak všechna tato odvolání připadnou do spec. odd. 16 Co.“ 

  

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 26 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 78  

- ve druhém sloupci „ Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 32 se vypouští „Kv“ a v odd. 54 se doplňuje „K“. 

 

2) V oddělení 27 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 78  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 31 se vypouští „Kv“ a v odd. 32 se vypouští „Kv“. 

3) V oddělení 29 INS, Cm, Nc, ICm na str. 78 - 79  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „K, Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 47 se vypouští „K, Kv“ a v odd. 52 se doplňuje „Cm“. 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Soudní tajemnice: Kateřina Korberová“ a vkládá se „VSÚ: Bc. 

Dana Brabcová“. 

  

4) V oddělení 30 INS, Cm, Nc, ICm na str. 79  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „K, Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 53 se doplňuje „K“ a v odd. 29 se vypouští „K, Kv“. 

 

5) V oddělení 31 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 79  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 54 se doplňuje „K“ a v odd. 27 se vypouští „Kv“. 

 

6) V oddělení 32 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 80  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 



5 

 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 27 se vypouští „Kv“ a v odd. 31 se vypouští „Kv“. 

 

7) V oddělení 33 INS, Cm, Nc, ICm na str. 80 - 81  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „K, Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 30 se doplňuje „Cm“ a v odd. 40 se vypouští „Kv“. 

 

8) V oddělení 37 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 83  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 44 se vypouští „Kv“ a v odd. 30 se doplňuje „Cm“. 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Mgr. Tereza Štouračová“ a „VSÚ Bc. Dana Brabcová“ a vkládá se 

„VSÚ: Mgr. Dana Matoušová“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Šárka Hladká" a vkládá se „Radka Balajková“. 

 

9) V oddělení 38 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 83  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 37 se vypouští „Kv“ a v odd. 45 se vypouští „Kv“. 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Mgr. Tereza Štouračová“ a „VSÚ Bc. Dana Brabcová“ a vkládá se 

„VSÚ: Mgr. Zuzana Sakařová“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Pavla Novotná“ a za slova „Petra Papoušková" se vkládá 

„Šárka Hladká“ a „Radka Balajková“. 

 

10) V oddělení 40 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 83 - 84  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 26 se vypouští „Kv“ a v odd. 44 se vypouští „Kv“. 

 

11) V oddělení 44 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 85  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 38 se vypouští „Kv“ a v odd. 33 se vypouští „K, Kv“. 

 

12) V oddělení 45 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 85 - 86  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 29 se vypouští „K, Kv“ a v odd. 47 se vypouští „K, Kv“. 



6 

 

 

13) V oddělení 47 INS, Cm, Nc, ICm na str. 86  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „K, Kv“. 

- v pátém sloupci “Zástupce“ v odd. 45 se vypouští „Kv“ a v odd. 37 se vypouští „Kv“. 

 

14) V oddělení 52 INS, Cm, Nc, ICm na str. 87  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se vypouští „K, Kv“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 33 se vypouští „K, Kv“ a v odd. 38 se vypouští „Kv“. 

 

15) V oddělení 53 INS, Cm, Nc, ICm na str. 87 - 88  

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se doplňuje „K“. 

- v pátém sloupci „Zástupce“ v odd. 40 se vypouští „Kv“ a v odd. 26 se vypouští „Kv“. 

 

16) V oddělení 54 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 88 

- ve druhém sloupci „Rejstřík“ se doplňuje „K“. 

- v pátém sloupci „zástupce“ v odd. 52 se vypouští „K, Kv“ a v odd. 53 se doplňuje „K“. 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se titul u jména „Mgr. Jana Plíhalová“ nahrazuje titulem „JUDr. Jana 

Plíhalová“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/ Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Dagmar Dvořáková" vkládá „Lucie Šuralová“. 

 

17) V oddělení 73 Cm, ICm, ECm na str. 90 - 91 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Mgr. Jana 

Plíhalová“. 

 

18) V části „Zpracování hromadných návrhů a podnětů na změnu věřitele v insolvenčním řízení“ na str. 111 se za slova „Jana Pánská“ vkládá 

„Kateřina Korberová“ a dále se u jména „Ivana Zajíčková“ doplňuje titul „Ivana Zajíčková, DiS.“ 

 

19) V části „Oddělení sbírky listin a spisovny:“ na str. 112 se vypouští „Marta Homolová“. 

 

20) V části „Pravidla pro přidělování agendy INS, ICm, Nc (insolvenční řízení podle zák. č. 182/2006 Sb. a spory vyvolané insolvenčním 

řízením) do oddělení soudců, asistentů soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a související ustanovení:“ na str. 115 

v bodu 2.1.6. se v druhé větě za slova „oddělení 54“ doplňuje „K“. 

 



7 

 

V. Správa soudu 

 

V části „Oddělení rozpočtu“ na str. 134 se za text:  

„Miluše Bartáková -  rozpočtář pro vlastní činnost Krajského soudu v Brně 

Zastupuje: Lenka Vlachová, DiS. 

Sestavuje návrh a provádí rozpis rozpočtu příjmů a výdajů pro vlastní činnosti Krajského soudu v Brně, vykonává funkci správce 

rozpočtu podle zák. č. 320/2001 Sb. v rozsahu dle Instrukce předsedy krajského soudu k zabezpečení vnitřní finanční kontroly a oběhu 

účetních dokladů. Jako rozpočtář provádí rezervace rozpočtu za KS v systému IISSP. Zpracovává dokumentace akcí programového 

financování v IS EDS/SMVS. Zajišťuje předběžnou, průběžnou a následnou kontrolu přikázaných operací. 

Vede agendu FKSP u krajského soudu. Podílí se na provádění veřejnosprávní kontroly u soudů v působnosti Krajského soudu v Brně. 

Provádí další práce podle pokynů vedoucí ekonomického odboru a ředitele správy krajského soudu.“ 

 

vkládá text ve znění: 

 

„Veronika Brázdová – rozpočtář pro vlastní činnost Krajského soudu v Brně 

Zastupuje: Miluše Bartáková 

Sestavuje rozpočet pro vlastní činnost Krajského soudu v Brně, sleduje plnění rozpočtu, zajišťuje realizaci příjmových a výdajových 

stránek rozpočtových změn, provádí rozpočtová opatření. Vykonává funkci správce rozpočtu podle zák. č. 320/2001 Sb. v rozsahu dle 

Instrukce předsedy krajského soudu k zabezpečení vnitřní finanční kontroly a oběhu účetních dokladů. Provádí rezervaci rozpočtu 

v systému IISSP. Kontroluje hospodaření podle rozpočtu včetně sledování vývoje, provádí rozbor hospodaření a stanovuje návrhy na 

opatření.  

Vede a zajišťuje agendu FKSP.  

Vede a aktualizuje seznam smluv.  

Provádí zveřejňování v registru smluv a vkládá smlouvy do aplikace open data. Podílí se na provádění veřejnosprávní kontroly u soudů 

v působnosti Krajského soudu v Brně.  

Provádí další práce podle pokynů předsedy soudu, ředitele správy soudu a vedoucí ekonomického odboru.“ 

 

      

 

                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 

                               předseda Krajského soudu v Brně  


